εἰς τὴν ἡπέτην ὅπῃ ἤπειρος, ἀλλὰ ὡς φίλων διε-  
ρεῖται, οὐδὲ πά, πότε μὴ φύσιον μιγάεις τὸ αὔξενον  
περὶ Ἰσανοῦ, πλάνον, οὐδὲ διεδυκεῖς, μῆλον καὶ γένεταις.  
Οὐχὶ ἀμοιῶς τῇ καὶ σπαδιμάζεις καὶ διαταύθεμος  
ἐγκελεύσῃ. Πέτο τὸ συμβαῖνεις, διὰ τὸ βουλεύ-  
σαν μήπι πάντας οὐτὸν πλέοντας, τὰ κελεῖ-  
πεις αὐτοῖς θεοφέλειμοι. Ιερὸν τὸ τοῦ  
πατέρος, μὲν ἵνα αὐτοπάθη ψώρελμον τῷ πλευ-  
ραῖς τετέμπει. Διαταύθεις μὲν αὐτοποδέτον τῶν  
εἰδίτων ἐν ἱερεῖον, ἐκοντίς ἀκοντεῖ γρῖφοιν  
οὐ ποιεοντες διαμαρτυρούνται, τὰ τῷ αρχῇ, τῷ  
τοπέοντα οὐ φύσιον εἴπειν οὐδὲ πάντα φίλουν,  
οὐδὲ διὰ αὐτὸν τὸ φράντος οὐδὲν αἷδι  
εἰπεῖν ποτε τοῖς διεργετοπέτεντα διδυτεοντας ἀμοιληγο-  
ντες δ' αὖτις, διατάραμοις διπολεύσαντες αἵματοιων-  
ται, οὐδέποτε διοῖς ἐπέιταντεν εἴπειν· εἰ διωματος,  
πλεοδέτον. Εἰ αρχῇ διὰ διποκεπτόν, οὐδὲ  
διεργετεῖται καὶ διπτον πινεις, οποιος διπτον τούτοις ὑ-  
ποκύψει, οὐ μέν αἱματισθίτον τὸ ἔχει, πότερα  
δεῖ τῇ ταπεδόντας ὠφελεῖαι μερισθεῖν, οὐ πορεί-  
ται τὸ ποιεῖται τῶν αὐτοποδέτων, οὐ τῷ  
τοπέοντος διεργετοπέτοις μήπι γρῖφοι πατέοντες,  
τοιαῦτα ποτε φασι λαζανοί παρὰ τῷ διεργετοῦ, οὐ  
μικροχεῖλον ἐκεῖνοις. Καὶ ἐξεῖται παρὰ τὸ τετέμπειον λα-  
ζανοί, καταπαυκριώντες οἱ διηταὶ πατέται, τα-  
μένησται τῷ παρὰ αὐτοῖς κατεῖ, αἱ παρὰ μήποντι  
τοῦ, καὶ εἰ κανδιώνται, οὐ τοιωταῖς γένεται. Σέρ-  
εισι, διὰ μήπι τὸ γένεται σπινον τῆς φύλαξ εύσπινος,  
οὐ τὸ πατέοντος ὠφελεῖαι μετέγνω διπτον; Εἴπει γρῖ-  
φος διεργετοπέτος, οὐδὲ παρκεῖ αὐτοῖς ὡς κομιούμεθμος  
τοῦ τούτου. τοσοῦτοι οὖτις γεγνόντες οὐ διποκε-  
πτόν, οσσον διπτον ἀφελεῖται. Καὶ διποδέτον μὴ  
αὐτοῖς οσσον ερδόντετο, οὐδὲ πλάνον κέλλον γαρ.  
Ἐν τῷ τετέμπειον κατεῖ αἱρέταις, οὐ γκλίζαται μήπι  
τοῦ. μετέρα διητον εἴσοιν οὐ τὸ διεστοντος πορεί-  
ταις τοῖς αἱρέταις γρῖφοις καὶ τὸ πλάνον κέλλον γαρ.  
Ἐν τῷ τετέμπειον κατεῖ αἱρέταις, οὐ γκλίζαται μήπι

## Κεφάλαιον 15.

**Δ**ιαφέρουν δὲ καὶ ἐπ ταῖς κατ' ὑ-  
φρολίδιν φύλαξ εἰχοι γόνιατερούς  
πλέον ἔχειν. ὅταν δὲ πέτρο γέγονται, δια-  
λύεται ἡ φειδία· οὐταν γόνιο, τε βελτίων φρο-  
σίκειν αυτῷ πλέον ἔχειν· τούτῳ γόνιον  
μεταδοτε πλέον ὄμοιως δὲ καὶ ὁ ὠφελιμώτε-  
ρος ἀγενὸν γόνια αὐτοῖς φασι μετά τούτων ἔχειν  
dum censet, quod quando sit amicitia et  
existimat, ut plus habeat, bono enim  
qui est utilior, inutiliorem enim

A Sed moralis non in conductis versatur, sed tanquam amico donat, aut quodcumque aliud alteri exhibet: deinde aut æquale aut amplius sibi esse recipiendum censet, quasi non dederit, sed mutuarit: cum autem non sicut contraxit, etiam dissoluat: alterum accusabit: hoc verò contingit, propterea quod volunt quidem honesta omnes, aut plerique, sed utilia tamen eligunt. honestum enim est beneficium conferre, non ut vicissim recipiamus, utile autem beneficium affici est. Siquis igitur potest, retribuere debet dignas gratias iis qui accepit, atque id sponte, inuitus enim amicus faciens non est: igitur eò quod aberrauerit in principio, ab eoque accepit beneficium, à quo non oportebat, non enim ab amico accepit, atque eo qui propter ipsum id faceret: perinde ac si ex conductis beneficio affectus sit, ita dissoluendum: pepigisse siquidem qui potest, se esse redditum: & cum qui non potest, neque ille qui dedit, dignum censuerit qui accepit, quare si potest, reddendum est, in principio autem est considerandum, à quo & qua conditione beneficium afficiatur quispiam, ut his acquiescat, vel minimè. Dubitationem autem hæc res habet, utrum utilitate eius qui accepit, an beneficio eius qui contulit, metiendum sit id quod retribuere debeamus, qui enim acceperunt, extenuantes rem talia se accepisse à benemeritis dicunt, quæ sicut illis parua erant, ita ipsi accipere ab aliis poterant: illi verò contraria, quæ maxima erant apud se, & ab aliis non licebat, & in periculis, ac necessitatibus huiusmodi se dedisse aiunt, nunquid igitur quia ob utilitatem est amicitia, eius qui beneficio est affectus utilitas mensura est? hic enim est is qui indigeret: & inde E huic opitulatur, quasi æquam gratiam receperus, tata igitur fuit opitulatio, quantum adiutus est, unde tantum est illi reddendum, quantum est consequitus vel etiam amplius, id quod honestius est. In amicitiis autem quæ ex virtute existunt, criminationes nullæ sunt, sed eius electio qui beneficium contulit, mensura similis est: quippe cum virtutis, ac morum preci-  
pia vis in electione consistat.

CAPUT XVI.

**F**illis vero que ex supereminacia sunt,  
dissensiones quoque accidere consueverunt. uterque enim plus sibi habentissoluitur, nam qui melior est, conuenire sibi amplius esse tribendum similiter etiam nos, propter transalpam partem, habere.